Septimus à decimo cum iam succederet annus,
 Signaret teneras cum mihi barba genas:
Hic noctes, totosq; dies consumpsimus, hinc se
 Gaudia nostra, dolor, spesq;, timorq; dabant.
Nec deerat, cui luce sacra mea dona dicarem,
 Et, sua quæ nobis mittere vellet, erat.
Illa sibi fidum quoniam crudelis amantem
 Prodidit illa mei finis amoris erit.
At non parua mihi restant solatia, de me
Quod nullo poterit perfida iure queri.
Sic modo felicem placidis amor extulit alis,
 Tangeret vt magnos gloria nostra Deos.
Et modo per casus miserum iactauit acerbos,
 Precipitemq; suæ misit ad ima rotæ.
Atq; adeo nil dulce suum mihi præbuit vnquam,
 Maxima quin fellis copia mista foret.
Quid graue seruitium, quid summa pericula narrê?
 Quid Domine nimia de leuitate querar?
Perfidiamne prius damnem, morêsve sinistros?
 Aut mala, quæ demens per duo lustra tuli?
Vix quondam vltices tenuit mora tâta carinas,
 Cum cecidit graia dardana Troia manu.
 Me tamen haud vlli poterant auertere casus,
 Fidæve amicorum flectere consilia.
 Nam rektos animi sensus dum blanda voluptas
 Vicit, erant oculis hæc aliena meis.
Nec puduit leuibus tantum persistere cœptis,
 Multa mihi licuit dum meliora sequi.
Cum iustis animum stimulis accendere possêt,

Sanguine ab Hetrusco Strozia ducta domus.
 Non obscura quidem, nec auiti nominis expers,
 Et quæ non patriæ nobilitate caret.
 Illa nec antiquis opibus, nec prole virorum
 Indiget, vt numero sit populosa suo.
 Et seu facta iuuat bello, seu pace referre,
 Non contemnendos gens tulit ista viros.
 Iustitiæ vexilliferum, qui summus habetur
 Hæc Florentino prima dedit populo.
 Tempore Athenarum quo dux oppresserat urbem
 Seruitio, & populos nobilis Arne tuos,
 Hæc tunc immanem patribus coniuncta tyrannum
 Expulit, & tristes fortiter vltima minas.
 Ferrariam turmis hostilibus vndiq; cincta,
 Liberat hoc ipso sanguine natus eques.
 Cuius ne merito fraudetur carmine nomen,
 Franciscum veteres hunc vocitastis aui,
 Scilicet externis dominis seruire nepotes
 Noluit, Estensis quos tegit vmbra domus.
 Nec Tyburtina proprijs dominatus in vrbe
 Hannibal, auspicijs prætereundus erit.
 Cui quondam magnæ fama virtutis, & equi,
 Iura sui populus detulit imperij.
 Hæc genitum stirpe Vbertum modo Mantua vidit,
 Insignemq; opibus, consilioq; virum.
 Tu quoq; natorum felix grege Carole quondam,
 Lumen eras patriæ, præcipuumq; decus.
 Hæc genitor Nannes descendit origine, cuius
 Vitæ conueniens exitus ille fuit.

Qui patriæ ductor victorem reppulit hostem,
 Obuius & proprio pectore clausit iter
 Quà toties tristi bellorum exercita fato,
 Iactat se campis Brixia fertilibus.
 Quid Marcelle tuas versu sequar optime laudes?
 Et quos nunc etiam secula nostra vident?
 Hinc tibi Pallas adest omni memorabilis æno,
 Quem genitum docta Pallade nemo neget.
 Lubrica quem nunquã potuit fortuna mouere,
 Sine aduersa illi, siue secunda foret.
 Heu qualem amisit discors Florentia ciuem?
 Nunc veluti numen, gens Patavina colit.
 Fer tamen æquo animo, non hic tua crimina Palla
 Pertulit illustreis ista ruina viros.
 Sic etiam magnum damnauit Roma Camillum,
 Sic & Aristides pulsus ab vrbe sua.
 Vos quoq; dilecti referam mea lumina fratres,
 Nec pudor his fuerit vos numerare viris.
 Tunc licet tua Nicoleos nondum occupet ora
 Canities, æno nec grauiore premat,
 Non te ita gessisti, non sic vixisse videris,
 Vt mens defuerit, consiliũm ve tibi.
 Quid præfecturas, & pubescentibus annis
 Tradita commemorem sæpius imperia?
 Adde quod externas legatus missus ad vrbeis,
 Non oneri fueris, dedecori ve tuis.
 Audijt Alphonsus te rex hoc munus agentem.
 Vidit Romani curia pontificis.
 Hinc gentes petis Hetruscas, Venetũmq; Senatum,